
                                令和７年４月２８日 
 保護者の皆様  
                                福井市足羽第一中学校 
                                校 長  岸上 尚毅 

  

部活動参観および懇談会の開催について 
 
 穀雨の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の
教育活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて本校各部ではいよいよ新１年生の部活動が始まろうとしています。 
 つきましては、今日までの活動の経過報告や今後の活動計画および部活動のあり方等につい
て、保護者の方と顧問が直接話し合う機会をもち、今後の望ましい部活動につなげていくため
に、みだしの懇談会を下記の通り開催いたします。ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、是非
ご出席くださいますようお願いいたします。 
 なお、出欠につきましては、５月９日（金)までに、お子様から顧問に提出いただきますよう
お願いいたします。 
 

記 
 
 １．日 時   令和７年５月１０(土)、１２日(月)、１３日(火)、１６日(金)、１７(土)

のうち１日 
 

１６時３０分～ 活動見学（活動場所） 
１７時００分～ 懇談会（各教室） 

           
 
  ２．内 容   ・部活動参観 

・活動経過の報告 
・今後の活動方針・活動計画の報告 
・その他 

 
  ３．各部活動予定 
  

部活動名 墾談予定日 活動場所 雨天時 懇談教室 

陸上 ５月１０日（土） グラウンド 南校舎１Ｆ １－１ 

剣道 ５月１７日（土） 体育館 体育館 ２－２ 

軟式野球 ５月１６日（金） グラウンド Ａ１・東ホール 南校舎 2FMR③ 

男子バレー ５月１３日（火） 体育館 体育館 ３－１ 

女子バレー ５月１３日（火） 体育館 体育館 ３－４ 

サッカー ５月１３日（火） グラウンド 南校舎 2F 金工室 

ソフトテニス ５月１６日（金） ５０コート 体育館ステージ ３－３ 

卓球 ５月１２日（月） 体育館 体育館 １－３ 

吹奏楽 ５月１６日（金） 第 1 音楽室 第 1 音楽室 南校舎 2FMR① 

美術 ５月１３日（火） 美術室 美術室 木工室 

                                    

   ｷﾘﾄﾘｾﾝ   
部活動懇談会の出欠について 

 

          部        年  組     生徒氏名               

 

保護者氏名              

該当場所を○で囲んでください｡ 

 

         参観に      出席します  ・  欠席します    

                          

         懇談会に     出席します  ・  欠席します    

 

質問事項等ありましたらお書き下さい 

 

 

 

 



 


